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Bispebjerg Lokaludvalg hilsner beslutningen om at ansøge om to område-
fornyelser i Fuglekvarteret velkommen. De to områdefornyelser vil kunne skabe 
en tiltrængt og spændende udvikling i et af bydelens gamle kvarterer baseret på 
værdier og visioner fra vores bydelsplan. Lokaludvalget har tre kommentarer til 
tre ansøgningerne, som vedrører:

 Geografisk afgrænsning
 Organisering
 Samarbejde med Lokaludvalget.

Geografisk afgrænsning
Beboere fra Fuglekvarteret har ytret ønske om, at hele Grøndalsvængets 
skoledistrikt indgår i områdefornyelsen, da skolen er udset en central aktør i 
områdefornyelsen. Dette ønske er blandt andre fremsat af formanden for
Grøndalsvængets skoles forældrebestyrelse og bakkes op af Lokaludvalget.

Organisering
Den foreslåede organisationsmodel med styregruppe,  temagrupper og 
projektgrupper kendt og afprøvet, og vil efter Lokaludvalgets vurdering betyde, at 
der udvikles en parallelorganisation med sit eget bureaukrati, demokrati og 
koordinationsbehov i Bispebjerg. 

Lokaludvalget opfordrer til, at et af de to foreslåede forprojekter øremærkes til at 
udvikle og nytænke en organisationsform, som er skræddersyet til Fuglekvarteret, 
og som samtidig tager højde for, at der i Bispebjerg allerede er et lokaludvalg og 
en række styregrupper, ligesom flere kan være på vej. Lokaludvalget bidrager 
meget gerne til dette organisationsudviklingsarbejde.

Samarbejdet med Lokaludvalget
Lokaludvalget ser positivt på, at Lokaludvalget betegnes som ’privilegeret 
samarbejdspartner’, og vil gøre sit til at områdefornyelserne bliver succesfulde.
Lokaludvalget mener dog, at der i den forbindelse er behov for en principiel 
afklaring af kompetence-, ansvars- og rollefordeling mellem områdefornyelsen og 
Lokaludvalget. Det vil en afklaring, som oplagt kunne være led i udviklingen af 
den endelige organisationsform. 

Vi ser frem til en fortsat konstruktiv dialog om udviklingen af den for bydelens 
mest hensigtsmæssige organisationsform, og til de mange udviklingsmuligheder 
som områdefornyelsens projekter vil medføre. 
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